

23. maj 2006

Til medlemmerne af Folketingets Sundhedsudvalg

Kræftens Bekæmpelse

Strandboulevarden 49
2100 København Ø
Telefon 3525 7500
Telefax 3525 7701
www.cancer.dk



- Kræftens Bekæmpelse har sammen med Palliativ medicinsk afdeling på Bispebjerg Hospital gennemført en undersøgelse af, hvad kræftpatienter har brug for. Over 1500 kræftpatienter mellem 22 og 95 år deltog i undersøgelsen. Vi har kaldt undersøgelsen "Kræftpatientens verden"
- ./ Undersøgelsens mange informationer kan sammenfattes i, at en lang række områder har betydning for kræftpatienternes trivsel, livskvalitet og helbred. Kræft er en tilstand, der påvirker alle dimensioner af et menneskes liv. Behandlingen skal derfor være mangefacetteret og rette sig mod ikke bare de fysiske, men også de psykiske, emotionelle og åndelige følger af sygdommen. Og det tager sundhedsvæsenet i dag desværre som oftest ikke udgangspunkt i. Kræftens Bekæmpelse vil arbejde videre med undersøgelsesresultaterne og fremkomme med model- og løsningsforslag. En sammenfatning af undersøgelsen vedlægges til udvalgets orientering.
- ./ Det er Folketingets og regeringens mål, at den danske kræftindsats skal bringes op på højeste internationale niveau. Kræftens Bekæmpelse vil hjælpe med at udfylde denne målsætning i hele kræftforløbet fra tidlig forebyggelse og tidlig diagnostik til behandling, rehabilitering og palliation. Vi stiller spørgsmålene: Hvad er højeste internationale niveau? Hvor ligger Danmark? Og hvad skal der til for at nå højeste internationale niveau? Sammen med de danske kræftlæger (DMCG) vil vi besvare spørgsmålene. Nogle svar kender vi allerede, andre vil vi forsøge at finde i årene, der kommer. Den 19. maj 2006 sendte vi de første svar til regeringen, Danske Regioner og Kommunernes Landsforening. Til udvalgets orientering vedlægges notatet.

Kræftens Bekæmpelse nåede i 2005 op på 345.000 medlemmer, og vores hjemmeside er nu årligt besøgt af 2,5 mio. mennesker. Vi er glade for, at Kræftens Bekæmpelse kan hjælpe så mange patienter og pårørende. Vi arbejder inden for vores tre hovedområder: Forskning, patientstøtte og forebyggelse. På alle områder kommer vi år for år videre med vores delmål for at danskerne undgår kræft, for at optimere kræftbehandlingen og for at hjælpe patienter og pårørende. Vi fortsætter arbejdet i 2006.

Med venlig hilsen

Anne Thomassen
formand